58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 131 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/202516/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Primavera no dia 20 de Fevereiro de 2021, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630297
PORTARIA Nº 128 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/198220/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Ipixuna do Pará no dia 19 de Fevereiro de 2021, para
conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
CPF: 687.122.192-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630306
PORTARIA Nº 121 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/180285/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Marabá no dia 29 de Janeiro de 2021, para cobertura
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630127
PORTARIA Nº 119 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/189956/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Primavera no dia 17 de Fevereiro de 2021, para cober-
tura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 630135
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO: 023/2016
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021.
VIGÊNCIA: 13/02/2021 a 12/02/2022.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o aditamento do con-
trato Nº 023/2016, que tratada prestação de serviço de telefonia fi xa, para
a prorrogação do prazo de vigência.

EXERCÍCIO: 2021
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 24.122.1297.8338 - Operalização das Açõe-
sAdministrativas
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 -  Serviços – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
CONTRATADA: CLARO S.A.
ENDEREÇO: Rua Henri Dunant, nº 780, Torre A e Torre B ,Santo Amaro
CEP. 04709-110,São Paulo SP.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 630370

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 73/2020, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 165/2020 GAB/FUNTELPA, de 27
de novembro de 2020, contido nos autos do Processo nº 2020/1004422,
de 27 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO os termos do Decreto, de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cado em DOE, de 12 de fevereiro de 2021, contido nos autos do Processo
nº 2020/1004422, de 27 de novembro de 2020;
R E S O L V E:
I – EXONERAR a Sra. LARISSA GUERREIRO DINIZ MARTINS, matricula
5956971/1, do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 01/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 629952

ERRATA
.

Onde se lê:
PORTARIA N.º 003/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
Se lê:
PORTARIA N.º 003/2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
Errata da Portaria 03/2021, de 06 de Janeiro/2021.
Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Estado no
34.453, de 07 de janeiro de 2021.

Protocolo: 629953
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO Nº 002/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 002/2021

PROCESSO Nº 2021/181283
Em vista das justifi cativas e fundamentações retro relatadas e levando-se
em consideração os termos do parecer expedido pela Assessoria Jurídica,
RATIFICO a realização da contratação por Inexigibilidade de Licitação, para
Contratação da Empresa, M. CRUZ E C. SILVA - CONSULTORIA E GES-
TÃO ESPORTIVA LTDA - CNPJ: 21.657.429/0001-26, com o valor global
do contrato é R$ 233.450,00 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e
cinquenta reais), para Serviços de Assessoria e Consultoria, Promoção e
Organização de Eventos Esportivos para atender a demanda do Campeo-
nato Paraense de Futebol - Parazão 2021.
CONDICIONO, ao cumprimento das exigências legais aplicáveis à matéria.
PUBLIQUE-SE, de acordo com as normas vigentes.
Belém, 23 de fevereiro de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 629971